様式第１6 号（第３6 条関係）

地域貢献活動実施状況報告書

令和 6 年 10 月 11 日

宮城県知事 殿

               住  所 秋田県秋田市土崎港北一丁目 6-25

               提出者  イオン東北株式会社

               氏  名 代表取締役社長 辻󠄀 雅信

下記のとおり地域貢献活動計画を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第 21 条第

１項の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地 イオン船岡店

                   宮城県柴田郡柴田町西船迫 2-1-15

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度   令和 5 年 4 月 1 日 ～令和 6 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

3.

子

供

、

若

者

、

高

齢

者

等

も

含

め

た

生

活

者

へ

の

項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実績

1.まちづくり取組みへの

協力

地域イベント

への参加協力

・柴田町の河川敷清掃  ３月  年 1 回

地域イベント

への参加協力

・柴田町の河川敷清掃  3 月  参加なし

2.地域経済活性化

の推進

地産地消への

協力

・地元農産物直売売場の設置  通年  常設

3.子供、若者、高

齢者等も含めた

生活者への配慮

子供、若年者

等への配慮

・中学、高校からの職場体験受入

・小学生の職場見学の受け入れ

通年

通年

・大河原中学校

9/6～9/7 3 名

・柴田町立船迫

小学校 12/7 50

名

 ユニバーサル

デザイン普及

への協力

・障がい者等の優先駐車スペースの確保

・赤ちゃんルームの設置

・車いす、補助希望者への対応

通年

通年

通年

常設

常設

継続実施

 4.防犯・防災への

協力

防犯活動への

協力

・植栽での見通し障害発生時は枝の伐採

・安全カメラの設置

通年

通年

都度実施

常設

 5.環境対策の推進  3R の推進  ・トレー、紙パックなど店頭リサイクル

 BOX の設置

通年  常設

  環境美化対策

の実施

・店舗周辺の定期的な清掃美化活動  通年  毎月 1 回

店舗周辺の清掃

活動

  環境教育、環

境学習への取

り組み

・小中学生を対象に環境教育を実施

（名称：イオンチアーズクラブ船岡店）

通年  7/17  開始式参

加 人 数 2 名

8/10 七ヶ宿ダム

見学参加人数 5

名

9/16 七ヶ宿ダム

見学振り返り参

加人数 2 名

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 イオン船岡店

担当者名  人事総務課長 岡部 孝子

電話番号   0224-55-5581